
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

2° Settore – Infrastrutture

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  n.  244 del 30/12/2009
     OGGETTO:  Approvazione bando di gara  e impegno di spesa per “manutenzione straordinaria  mezzi 
                            meccanici in dotazione del Servizio  Agricoltura”.

L’anno duemilanove, il giorno   30 del mese di dicembre, il sottoscritto Ing. Salvatore Ganduscio

Dirigente del 2° Settore

   Premesso:
che l'efficienza dei servizi e,  in particolare del servizio di manutenzione del verde pubblico, è legato alla 
funzionalità dei mezzi meccanici in dotazione;
che la mancata riparazione dei suddetti mezzi potrebbe determinare, oltre ai normali ritardi degli interventi 
(scerbatura, potatura ecc.), inconvenienti  di carattere economico e rischi per l'incolumità pubblica;   
Considerato 
che per il raggiungimento dell’obiettivo  è stato predisposto  un capitolato d’oneri, preventivo di spesa e 
bando di  gara per  pubblico  incanto  per  “manutenzione straordinaria   mezzi  meccanici  in  dotazione  del 
Servizio  Agricoltura”  per un importo contrattuale di € 7,942,80  iva inclusa;
che il mancato impegno di spesa potrebbe arrecare gravi danni all'Ente; 
Vista   la disponibilità delle somme  assegnate con le delibere di G.M. n. 158 del 27/05/09 e n. 240 del 
13/08/2009 sull'intervento 1110703 cap 5, imp. n. 572/09 e n. 884/09 denominato “manutenzione mezzi per 
il servizio agricoltura (risorsa 4060.1)” e cap. 4, imp. n. 882/09, denominato “spese per il funzionamento del 
servizio agricoltura”;
Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
Visto l’art. 48 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
 Visto l’art. 21 del regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con  
deliberazione di G.M. n. 288 del 18.11.2003;
Vista la delibera C.C. n. 59 del 24/07/2009 ad oggetto “Approvazione relazione previsionale 
programmatica,  bilancio pluriennale 2009/2011 e bilancio di previsione esercizio 2009”; 
Vista la delibera G.M. n. 292  del 07/10/2009 ad oggetto “Approvazione P.E.G.  anno 2009;
Visto il verbale  di direzione operativa n. 4 del 19/11/2009 sul patto di stabilità e conseguenti linee di 
condotta dei dirigenti;
 

 DETERMINA

1. Impegnare la somma complessiva di € 4.614,80   disponibili  sull’intervento 1110703 del bilancio di 
previsione  esercizio  2009  di  cui:  sul  capitolo  5  denominato  “manutenzione  mezzi  per  il  servizio 
agricoltura (risorsa 4060.1),  € 1,860,00 imp. n. 572/09 ed  € 1.372,00 imp. n. 884/09 sub___,   e sul 
cap. 4 denominato “spese di funzionamento servizi relativi all'agricoltura” € 1,382,80 imp. 882/09 ;

2.   Approvare il  bando di gara, capitolato d’oneri  e preventivo di spesa di Euro 7.942,80 iva inclusa 
 relativi  a  pubblico  incanto  per  l’affidamento  di  “manutenzione  straordinaria  mezzi  meccanici  in 
dotazione del Servizio  Agricoltura”;

3.   Dare atto che il mancato impegno di spesa potrebbe arrecare gravi danni all'Ente;



4.   Provvedere con successivo atto di liquidazione al relativo pagamento, previa verifica delle prestazioni 
effettuate , dietro presentazione di fatture giustificative;

5.   Pubblicare il presente provvedimento in forma integrale all’Albo Pretorio e, limitatamente all’oggetto, 
sul sito Web del Comune.  

                Il Responsabile del procedimento 
                       Dott. Giovanni Puma                     

                                                                                 IL DIRIGENTE DEL 2°  SETTORE
                                                                                       Ing. Salvatore Ganduscio

Visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente  determinazione,  ai  sensi 
dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs 267/2000  che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
                                                                                            Il Responsabile di Ragioneria 
                                                                                                    Dott. Raffaele Gallo


